Благодарственное
письмо

благодарим Вас за помощь в организации и
проведении муниципального этапа
Всероссийской военно-патриотической игры
«Зарница 2.0» в городе Сургуте

Муниципальный координатор местного отделения

 “Движение Первых” в городе Сургуте

К. А. Наумочкина

2024 год

Таибова Майрам Саидиновна

МБОУ СОШ №29

Уважаемая

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 29

ПРИКАЗ

от 21.09.2023  № Ш29-13-553/3
г. Сургут

«О создании Центра

детских инициатив (ЦДИ)»

На основании письма Министерства просвещения РФ от 20.05.2022г. № АБ-1367/02 «О

направлении методических рекомендаций «Модернизация школьных систем образования», в

рамках федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации»,

национального проекта «Образование», в целях создания условий для всестороннего развития

детей и подростков, детских и юношеских общественных объединений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.    Создать в МБОУ СОШ №29 Центр детских инициатив (далее - ЦДИ) с 01.10.2023г.

2.     Утвердить Положение о Центре детских инициатив (Приложение1).

3. Назначить руководителем Центра детских инициатив советника директора

по воспитанию и взаимодействию с общественными  объединениями Таибову Майрам

Саитдиновну.

4.     Утвердить план работы ЦДИ на 2023 – 2024 учебный год (Приложение 2).

5.      Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по ВВВР.

Директор Подписано электронной подписью

Сертификат:
008C5C9E0A073380DDB4A7CBB478D5B81A
Владелец:
 Светлова  Марина Борисовна
Действителен: 14.06.2023 с по 06.09.2024

М.Б. Светлова

Исп.: Симаков В.Н.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 29

ПРИКАЗ

от 15.04.2023  № Ш29-13-228/3
г. Сургут

О назначении ответственных за организацию

деятельности общероссийского

общественно- государственного движения

детей и молодёжи «Движение первых»

в МБОУ СОШ №29

Во исполнение Федерального закона от 14.07.2022 №261-ФЗ «О российском движении

детей и молодёжи», приказа департамента образования Администрации города от 05.12.2022

№12-03-987/2 «Об организации деятельности общероссийского общественно- государственного

движения детей и молодёжи «Движение первых» в муниципальных образовательных

учреждениях, подведомственных департаменту образования Администрации города в 2023

году», с целью поддержки и стимулирования социально значимой деятельности учащихся;

выстраивания в образовательном учреждении системы развития детских общественных

объединений с учетом  направлений деятельности Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодёжи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за деятельность общероссийского общественно- государственного

движения детей и молодёжи «Движение первых» в МБОУ СОШ №29 советника директора по

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями Таибову М.С.

2.  Назначить кураторами- наставниками направлений деятельности общероссийского

общественно - государственного движения детей и молодёжи «Движение первых» в МБОУ

СОШ №29 педагогических работников согласно приложению к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя директора по ВВВР

Галейную Л.Р.

Директор Подписано электронной подписью

Сертификат:
009E00D14E18A6D55B3AF7577B69238481
Владелец:
 Светлова  Марина Борисовна
Действителен: 11.04.2022 с по 05.07.2023

М.Б. Светлова

Исп.: Швец Н.В.

Приложение

к приказу

от _________ № _____________

Кураторы- наставники направлений деятельности

общероссийского общественно- государственного движения детей и молодёжи

 «Движение первых» в МБОУ СОШ №29

Направление  Кураторы- наставники Примечание

5-11 классы 1-4 классы

«Образование и знание» Полухина Л.В.

Сирачитдинова

Л.М.

Халтурина Е.Д.

Дукардт С.Г.

ДОД «СМИ»

«Культура и искусство» Плоп Т.Н.

«Волонтёрство и

добровольчество»

Исакова А.А.

Хрусталёва О.А.

Халтурина М.М.

Детское общественное

движение (далее –ДОД)

«Школьный

волонтерский корпус»

«Патриотизм и

историческая память»

Троцкая Н.В.

Секачёва А.Е.

Хазранов Р.Э.

Варфоломеева

Р.А.

Силантьева М.В.

Велиханлы К.Э.

ДОД «Юные Жуковцы»

ДОД «Юнармия»

«Музей Боевой Славы»

Гаязетдинова Д.Б.

«Спорт» Галлямова Э.К., Опалько В.Н.,

Велиханлы К.Э.

Спортивный клуб

имени Ю. Солдатова

«Здоровый образ жизни» Голубцова Е.А.  Кажанец О.А.  ДОД «Юные

инспектора дорожного

движения»

ДОД «Юные экологи»

ДОД «Дружина юных

пожарных»

Таибова
Майрам Саидиновна

№8084881920